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NANTES 

 

RESULTAT DE VENTE  
AUX PLAISIRS DES DAMES 

SAMEDI 26 AVRIL 2014 A 14H 

 

 1 12 fourchettes à huîtres en métal argenté Ravinet Denfer 50 

 2 Service à café en métal argenté modèle Art Déco par Ravinet Denfer avec prise en palissandre composé d'une cafetière, une  115 
 théière, un sucrier, un pot à lait et un plateau 

 5 18 porte-couteaux Christofle en métal argenté 150 

 6 2 chauffe-plats Christofle en métal argenté du même modèle, l'un ovale (43 x 26,5 cm), l'autre rond (réparations à la base et  50 
 usures intérieures) 

 7 6 pièces de service Christofle en métal argenté modèle Marly 110 

 8 Ménagère Christofle en métal argenté modèle Coquille composée de : 12 fourchettes, 12 cuillères à soupe, 12 couteaux à  300 
 poisson, 12 fourchettes à huîtres, 12 cuillères et 12 fourchettes à entremets, 8 cuillères à dessert, 1 couteau et 1 fourchette à  
 poisson 

 10 Ménagère Christofle en métal argenté modèle Malmaison composée de : 12 fourchettes, 12 cuillères à soupe, 8 couteaux à  420 
 poisson, 8 fourchettes à huîtres, 7 fourchettes à entremets, 12 cuillères à dessert, 8 cuilleres à moka, 1 louche, 1 couteau et 1  
 fourchette à poisson,1 cuillère de service et une fourchette à gâteau 

 11 3 coupelles vide poche en métal argenté dont une Christofle 30 

 15 Pichet Art Nouveau Gallia à décor de tulipes en étain argenté (petit enfoncement à la base) 50 

 16 Grand plateau Gallia en métal argenté à motif rocaille – 49 x 33 cm 85 

 17 7 porte-menus Gallia en métal argenté modèle Anémones, du même modèle 10 porte-couteaux Gallia 310 

 18 12 porte couteaux animaliers Gallia par Edouard Marcel Sandoz (1881-1971) en métal argenté dans leur écrin Gallia d'origine  400 
 vers 1930 

 20 Cafetière Art Déco en métal argenté anglais Mappin & Webb 15 

 21 Grand seau à glaçons en métal chromé carré (il manque une baguette), on joint une soupière en étain de style Art Déco 20 

 22 Légumier couvert en métal argenté Art Déco (couvercle enfoncé et désargenture intérieure) avec son plateau en métal  30 
 argenté, le tout poinçonné Frionnet 

 26 Chocolatière en métal argenté à décor de rocaille avec prise en bois fin XIXè – Maître Orfèvre Victor Saglier – Ht : 22 cm (un  75 
 léger enfoncement) 

 31 Couverts à salade en ivoire avec manche argent fourré, le cartouche est vierge 105 

 32 Lot dépareillé de 15 couteaux avec manche ivoire et lame acier 10 

 33 Ménagère en métal argenté à motif fleuri composée de : 12 fourchettes, 12 cuillères à soupe, 12 couteaux de table, 12  170 
 couteaux à fromage, 12 fourchettes à gâteau, 12 fourchettes à entremets, 12 cuillères à dessert, 1 service à découper, 1  
 service à salade, 1 service à bonbons 

 34 Pelle à asperges en métal argenté à décor de fleurs, le manche est en argent fourré 115 

 35 Plat à hors d’œuvre en métal argenté à décor de feuilles de laurier et guirlandes avec ses compartiments en cristal, on joint un  15 
 petit plat ajouré  à décor de Bacchus (diam : 16 cm) 

 37 Service à poisson en métal argenté la spatule ornée d'un médaillon et d'une coquille Ercuis 70 

 39 Couverts à entremet en argent massif poinçonnés Minerve ( 8 fourchettes et 6 cuillères) modèle baguette avec médaillon  70 
 chiffré – Poids 142 g 

 41 Sept couverts en argent modèle filet. Poids 1060 gr 400 

 42 8 fourchettes à huîtres avec manche en argent fourré et partie supérieure en argent massif poinçon Minerve – M.O Albert  125 
 Beaufort – Poids brut : 126 g  

 43 2 tasses et leurs soucoupes en porcelaine de Paris avec liseret doré. La monture est en argent poinçon Minerve, dans leur  85 

 écrin d'origine. 

 44 12 cuillères à café en argent massif poinçonnées Minerve à décor de fleurs dans leur écrin d'origine – Maître Orfèvre R.  140 
 Beunke (1888-1910) – Poids : 46 g 



 45 Ménagère en argent  la spatule à pans chiffrée Ma. Circa 1930 M.O. Keller . Poids 7,3 gr 3 000 

 46 Grand seau à champagne en cristal à décor de fleurs – Ht : 22 cm 65 

 47 Service verre d'eau en opaline blanche à décor doré Napoléon III, composé de deux carafes, une soucoupe et un gobelet. 260 

 49 Paire de flacons ananas en opaline vert d'eau. H.: 15 cm. 50 

 50 2 flacons d'huilier en cristal taillé début XIXè 30 

 51 3 grandes carafes à décanter en cristal gravé 70 

 52 Carafe à décanter modèle diamant signée Baccarat, 6 flutes à champagne en cristal 80 

 53 Bonbonnière en cristal XIXè 45 

 55 Cave à liqueur époque Charles X en placage de palissandre avec marqueterie de citronnier marqué Liqueurs sur le couvercle  400 
 (29 cm x 30 cm x 27 cm), intérieur à système avec 4 carafes et 14 verres (petits éclats) 

 57 Grand vase à poissons avec pied dauphins fin XIXè – Ht : 27 cm 130 

 58 Plat en cristal René Lalique modèle Annecy créée en 1935 – Diam : 34 cm TBE 180 

 59 Grande boule d'escalier en cristal de Baccarat bleu H. 20 cm D. 11 cm 220 

 60 Moutardier Missouri et sa cuillère, 5 verres en cristal de forme gobelet, le tout signé Baccarat 85 

 61 Service à liqueur signé Baccarat composé d'une carafe et verres à liqueur 70 

 62 Service Baccarat modèle Rohan composé de 58 pièces : 11 coupes à champagne, 12 verres à eau, 9 verres à vin rouge (1  1 350 
 verre accid.), 12 verres à vin blanc, 12 verres à liqueur et 1 carafe 

 63 Verre dit bourguignon XVIIIè à jambe balustre à bulle d'air avec pied plat à ourlet – Décor peint à l'or au recto un jeune homme  100 
 en livrée au verso mention ' Ich liebe eine Frau … ' Circa 1770 

 66 6 assiettes en barbotine à décor de fruits – St Amand 25 

 68 Assiette Sant Vicens par Picart Le Doux avec un décor de poissons émaillés noir et blanc sur fond rouge – Diam : 26,5 cm 50 

 69 Beurrier en faïence Chocolat Menier en forme de coquille – Lg : 12,5 cm 20 

 71 Crémier en biscuit violine, décor en bas relief de scènes enfantines et frise de pampres. Angleterre. 10 

 73 Grand carreau en céramique signé Raymond Moretti (1931-2005) inspiré du travail de son ami Jean Cocteau – Dédicacé au  110 
 verso au Dr Delaye Plouvier à Nice mai 1964 (un éclat sur le rebord) Dim : 28,5 cm x 22,5 cm 

 74 Paire de salerons Villeroy & Boch en forme de chat 15 

 75 Paire de salerons Villeroy & Boch en forme de lapin 22 

 78 Plat en porcelaine, décor en émaux Imari de compositions florales aux panneaux ou cartouches. Japon XIXè S. Diamètre 46 cm 80 

 79 Pot à lait en faïence de Sarreguemines XIXè modèle Bryonia décor de vigne bleue rehaussé à l'or 25 

 80 Pot en porcelaine de Couleuvre 'Valeur et Discipline' décor par Guy Arnoux 30 

 81 Service de table en Gien, modèle Dionysos 78 pièces composé de : 24 assiettes, 22 assiettes à dessert, 12 assiettes creuses,  720 
 12 petites assiettes pour le pain, 1 soupière, 1 plat ovale, 2 plats ronds, 1 saladier, 2 raviers, 1 saucière 

 82 Service de table Gien dessiné par Paco Rabanne en 1987, modèle Dorique composé de : 12 grandes assiettes de présentation, 450 
  12 assiettes à dessert, 12 assiettes creuses, 1 grand plat rectangulaire, 1 saladier 

 83 Service de table Raynaud Limoges, modèle Compagnie des Indes avec décor dit à l'Amphitrite composé de : 24 assiettes, 18  900 
 assiettes à dessert, 10 assiettes creuses, 11 tasses à café, 4 plats, 1 saladier, 1 légumier, 1 cafetière, 1 sucrier, 3 raviers, 1  
 saucière 

 84 3 bougeoirs en laiton doré 10 

 85 Boîte cartonnée de confiserie Schurter à Zurich à décor de chien rehaussée à la gouache (diam : 21,5 cm= 35 

 86 Buste de jeune garçon en terre cuite signée G. Bods – Ht : 34 cm 100 

 89 Catalogue d''étiquettes de boîtes de baptême de la maison Albessard à Paris vers 1940/1950 (certaines sont rehaussées à la  45 
 gouache) 

 90 Grand globe sous verre ancien avec décoration de papillon – Ht : 51 cm 170 

 92 Peinture sur opaline encadrée avec le Steamer 'SS Star of England ' de la Cie Star Line (35 cm x 30 cm) 190 

 93 Vase fuselé en verre multicouches, gravé d'un paysage lacustre, dominante rose, signé Devez. H.30 cm 140 

 94 Legras Vase teinté vert décor givré dégagé de volutes Signé. Circa 1930 130 

 97 Petite huile sur panneau ' Putti avec fleurs' (16 cm x 11 cm) 55 

 98 Petite huile sur panneau 'Le Port du Croisic' encadrée (15,5 cm x 14,5 cm) 30 

 99 2 miniatures peintes encadrées avec portrait de femme 50 

 101 2 Netsuke en ivoire (une main manquante) 20 

 102 2 portraits en médaillon de Marie-Antoinette et Louis XVI en pierre d'Auvergne 8 x 6 cm (Louis XVI accid.) 40 

 103 3 boîtes porte-cigarettes et porte-cartes : 2 en écaille (petits accid.), 1 en métal argenté 40 

 104 Boîte en forme de poisson articulé en argent  85 



 105 Boite en ivoire fin XIXè en ivoire avec portrait de femme en miniature peinte, cerclage en or et travail de cheveux – TBE 195 

 106 Boîte pyrogène en métal argenté à décor japonisant d'oiseau perché et 4 petits porte-mines  15 

 109 Un carnet de bal en écaille avec son crayon, on joint un vaporisateur de poche 40 

 111 Carnet et porte monnaie en cuir les 2 pièces ont un monogramme C en argent, on joint un porte mine avec globe terrestre 20 

 112 Daguerréotype d'une jeune femme dans son écrin gainé de cuir 40 

 113 Encrier en argent à décor de fleurs de lys et salamandre 60 

 122 Grand éventail Faucon dans son écrin recouvert de soie monogrammé MB - En plumes, brins et panaches en écaille – Ht : 58  80 
 cm – Plumes abîmées 

 124 Lot de 4 sujets en biscuit, un couple sur un banc (des manques), 2 anges et un enfant au panier 35 

 125 Nécessaire de couture en argent dans son écrin, on joint 4 pièces de nécessaire à manucure 60 

 126 Nécessaire de couture en vermeil (une pièce manquante, une pièce rapportée) dans son écrin gainé de cuir 70 

 127 Nécessaire de manucure en ivoire dans son écrin (manque les ciseaux) 24 

 129 Petite boîte en argent avec intérieur en vermeil, poinçon A. Risler et Carré – Pb : 38,8 g 45 

 131 Pommeau de canne à décor de dragon en métal argenté – Ht : 20,5 cm 30 

 132 Poussin sortant de sa coquille en ivoire, les yeux sont en verre – Longueur : 5 cm  70 

 133 Support de pic à chapeau en palissandre avec ses petits pics 65 

 135 Dessus de lit en coton blanc pour un lit de 120 (une place) on y joint un devant de cheminée au petit point 20 

 136 Lot de 3 draps : 2 en lin (294 x 240 / 281 x 208 cm), l'autre en fil brodé de fleurs (362 x 240 cm) -TBE 40 

 137 Lot de 3 grandes taies d'oreiller en fil, l'une est brodée SM, une autre brodée MRA 35 

 138 Lot de 3 taies d'oreiller en fil dont brodée SM 15 

 139 Lot de 4 grandes taies d'oreiller en fil, l'une est monogrammée TH, une avec broderie à l'aiguille -TBE 50 

 141 2 draps en fil, l'un brodé ML avec plumetis (315 x 242 cm), l'autre brodé de fleurs et plumetis (326 x 235 cm – TBE 45 

 142 2 draps en lin, l'un monogrammé PH (294 x 211 cm), l'autre (340 x 238 cm) – TBE 25 

 143 2 draps l'un monogrammé ML (358 x 240 cm), l'autre avec jours échelle (308 x 240 cm) – TBE 25 

 144 2 taies d'oreiller dépareillées en fil dont une brodée C en chaînette – On joint une taie de traversin avec broderie Richelieu 35 

 145 Drap en fil avec broderie de papillon, monogramme CD et jours échelle 25 

 149 Drap en fil avec monogramme FB 20 

 151 Drap en fil brodé en haut et en bas brodé main RB et ajouré main – 310 x 240 cm – TBE 30 

 153 Drap en fil broderie plumetis à la main. 20 

 154 Drap en fil broderie Richelieu de fleurs et ajouré main – 300 x 230 cm – TBE 35 

 155 Drap en lin avec monogramme SG brodé main – 270 x 204 cm – TBE – On joint 2 métrages de coton mi fil écru dans leur  50 
 emballage Bon Marché 350 x 240 cm chacun – Etat neuf 

 156 Drap en lin brodé à la main monogrammé MA. 20 

 160 Lot de 18 torchons dont 10 torchons en lin  30 

 162 Chemin de table ancien en broderie Richelieu à la main – 145 x 44 cm 25 

 163 Chemin de table ancien en fine broderie Richelieu à la main – 138 x 43 cm – On joint 4 serviettes de table damassées en fil  45 
 monogrammées ML  

 164 Lot composé de 3 nappes damassées blanches (230 x 164 cm / 220 x 150 cm / 345 x 145 cm), on joint un chemin de table  40 
 brodé PL 

 168 lot de crochet composé de napperons de diverses tailles TBE 15 

 170 Nappe ancienne avec broderie Richelieu – Dentelle à la main et mécanique – 200 x 160 cm 120 

 173 Nappe en coton blanche, broderie Richelieu. 260x196 cm 30 

 177 Lot de galons et broderies diverses dans une malette  30 

 179 Lot de dentelles  35 

 180 4 cols en fourrure en loup, loup bleu et vison 90 

 181 Lot de mouchoirs brodés, cols, bavoirs et broderies diverses  40 

 182 2 éléments de costume anciens : un surtout en velours bleu brodé de fil d'or et un gilet avec montage d'éléments anciens 40 

 183 Lot de 2 chemises de femme avec broderie ajourée de fleurs, l'une est brodée M, l'autre LV 25 

 186 Lot de 3 robes de communion, 4 jupons, 3 voiles en organdi blanc 25 

 187 Lot de 5 robes pour petite fille dont 2 des années 30, un chemisier, un jupon et un bloomer 40 

 188 2 robes de baptême, l'une courte en organdi, l'autre en coton 15 

 189 2 robes de baptême, l'une en tulle brodé main, l'autre en organdi 32 



 193 Robe Charleston 1920 en crèpe noir rebrodé de perles de jais (perles manquantes) 40 

 194 Robe de baptême avec volant brodée main avec dentelle 30 

 195 Robe du soir 1910 rebrodée de fleurs, sequins et perles de jais sur tulle, La doublure est en satin rose avec jupon en satin noir, 95 
  Un accroc sur la doublure noire 

 196 Robe en dentelle noire avec ceinture de velours vers 1900 (accid.) 30 

 198 Manteau Courrèges écru des années 60 (des salissures) 70 

 199 Lot de fourrures dont vison, astrakan 30 

 200 2 Manteaux en fourrure : l'un en astrakan, l'autre en loup 40 

 201 Manteau ¾ en chinchilla  80 

 202 Manteau en vison (Georges V, Paris) 240 

 203 Manteau en vison L. Roger fourreur à Paris XVè – Taille 40/42 180 

 204 2 formes de main en bois pour gantier 30 

 205 2 formes de chapeau en bois 30 

 206 6 toques en fourrure et 2 cols en loup 40 

 207 Chapeau bibi des années 40 brodé de paillettes nacrées  40 

 208 Chapeau de forme capote époque Napoléon III en velours bleu nuit avec broderies de perles de jais 70 

 209 12 chapeaux vintage dont des bibis en feutre 20 

 210 Lot de boas en plumes de diverses couleurs 28 

 212 GEORGES GARBE été 1938 : Superbe échantillonnier illustré de 12 planches d'élégante. 180 

 213 Lot de 9 boîtes de poudre et fard – Coty, Bourgeois, L.T. Piver, Houbigant 30 

 216 6 Factices de parfum : Suite de Noël de Caron, First de Van Cleef, Imprévu de Coty, Nuit de Longchamp de Lubin, Sortilège par  50 
 le Galio, Futur de Piguet (Ht : de 6,5 cm à 11 cm) 

 221 3 Factices parfum Balmain Jolie Madame dans sa boîte (Ht boîte : 12 cm), 2 Miss Balmain (Ht : 15 cm et 6,7 cm) 20 

 222 3 Factices de parfum : Bandit et Fracas de Robert Piguet et Suite 16 de Pierre Cardin, dans leur boîtage d'origine (Ht boîtes : de  15 
 9 cm à 14 cm) 

 223 3 Factices de parfum Nina Ricci : L'Air du Temps flacons Lalique ( 7 cm x 14,5 cm) 35 

 225 3 Factices de parfum Jean Patou : Sublime dont 2 dans leur boîtage scellé  15 

 226 3 Factices de parfum Hermès, 1 géant Eau de Cologne (25 cm), Parfum d'Hermès (12,5 cm), Calèche dans sa boîte (8 cm) on  20 
 joint 3 couvre vaporisateur Hermès 

 227 3 Factices de parfum Guerlain : 2 Vol de Nuit, 1 Jicky (Ht : 7,5 cm -  12 cm) – On joint un ballon publicitaire Petit Guerlain 60 

 228 3 anciens pots de crème Lancôme Splendeur – Les pots sont en opaline – Ht : 6 cm – On joint une boîte de poudre Velours de  10 
 Lancôme  

 229 2 vaporisateurs et 2 couvre vaporisateur  en métal de parfumerie Guerlain – Chant d'Aromes, Parure, Vol de Nuit, Champs  65 
 Elysée – On joint 3 vaporisateurs Guerlain factice 

 231 2 Factices parfum Jicky de Guerlain dont un dans sa boîte – Ht flacon : 12 cm – 7 cm (étiquette abîmée) 40 

 232 2 boîtes vides de parfum Le Vertige' par Coty  15 

 233 Guerlain, un lot composé de 2 flacons de parfum en cristal de Baccarat, un pot à onguent en plomb vers 1910, et un pot récent  60 
 de Secret de Bonne Femme 

 235 Flacon et boîte à poudre modèle bambou en cristal signés Baccarat 35 

 236 Flacon en verre Guerlain talc Vol de Nuit (manque le bouchon) vers 1960 et une boîte de savon Guerlain au blanc de baleine 30 

 237 Flacon de parfum Oeillet de Gillot et une boîte en porcelaine Onglia par Dorin 30 

 238 Flacon de parfum Mystere de D'Orsay dans sa boîte d'origine (très abîmée) 25 

 239 Flacon de parfum Houbigant Quelques Fleurs par Lalique vers 1928 370 

 240 Factice parfum Guerlain Parure – Ht : 15,5 cm (éclat à la base) 15 

 241 Factice parfum Guerlain Chants d'Aromes – Ht : 15 cm 30 

 242 Eau de toilette Vaporisateur Guerlain Secret Intention 30 ml dans sa boîte d'origine 2001 35 

 243 Boîte cartonnée vide de poudre de riz Ambrosa par Sarradin vers 1900 50 

 252 Lunettes de soleil Gucci noires avec leur étui 16 

 254 Petite ombrelle en soie écrue avec manche en ivoire sculpté BE 110 

 257 Foulard Dior en soie à décor de fleurs et papillons 50 

 258 Bagagerie Dior en toile à savoir une pochette, un porte-document, un portefeuille, un sac de voyage (état médiocre), on joint  80 
 une pochette à bijoux Gucci et un porte-monnaie Pierre Cardin en croco (état moyen) 

 259 Lot de petite bagagerie Vuitton composé d'un cabas, 4 pochettes porte-documents, 2 porte-photos, 2 porte-cartes et un étui à  400 
 lunettes – Le tout dans un état médiocre 



 260 2 jeux de cartes Vuitton dans leur boîte (abîmée), on joint un fume cigares, 2 paires de lunettes des années 70 12 

 261 3 valises Vuitton anciennes, une grande (80 x 55 cm), une moyenne (70 x 46 cm), une petite (60 x 42 cm) – Etat très moyen  850 
 (intérieur abîmé, fermetures cassées) Vendues en l'état 

 262 Malette de voyage Must de Cartier en daim de couleur bordeaux marquée JD (grande auréole sur le côté et usure du cuir et du  400 
 daim) 50 x 32 cm – On joint un sac de voyage Must de Cartier de la même couleur (état médiocre avec fermeture cassée), 2  
 porte-documents et 1 portefeuille 

 263 Valise Hermès ancienne en toile semi rigide, modèle Ulysse (toile tâchée, usée) 65 x 40 cm 80 

 264 2 cravates en soie Hermès vintage dans une boîte  40 

 265 Foulard Hermès en soie – Les Perroquets 110 

 266 Foulard Hermès en soie Brides de Gala 120 

 267 Foulard Hermès en soie Cliquetis dans sa boîte ancienne (abîmée) 110 

 268 Foulard Hermès en soie décor signé Julia Abadie 140 

 270 Foulard Hermès en soie Etriers (1964 par Françoise de la Perrière) dans sa boîte ancienne (abîmée) 100 

 271 Foulard Hermès en soie Les Voitures à Transformation (1965 par Françoise de la Perrière) dans sa boîte 80 

 272 Foulard Hermès en soie Quai des Fleurs dans sa boîte 90 

 273 Foulard Hermès en soie Qu'importe le flacon  80 

 273,1 Chale Hermés en cachemire noir 70 x 180 cm 170 

 275 3 pochettes en cuir dont une pochette en cuir noir Yves Saint Laurent (tâches et usures) 40 

 276 Longchamp – Un porte chéquier, un porte-monnaie et un porte clé – Le tout en cuir noir 40 

 277 Longchamp – Un portefeuille et un porte clé – Le tout en cuir vert dans leur boîte 30 

 278 Pochette de soirée Art Déco en bakélite 25 

 279 Pochette Lancel en cuir vert avec intérieur en satin écru (des salissures), un sac bandoulière Lancel en bakélite gris avec  40 
 chaîne de métal  

 280 Porte-monnaie Marc by Marc Jacobs 15 

 282 Sac bandoulière Lancel en cuir Vintage 19 

 284 Sac Céline en cuir vert, porté main 210 

 285 Sac Céline vintage en cuir bleu 50 

 287 Sac de dame en cuir avec nécessaire de couture à l'intérieur (éléments en os) 35 

 288 Sac de soirée vintage en strass années 50 et une pochette de soirée en velours brodé de perles de métal années 40 40 

 289 Sac en cuir de vachette marque Cosac (l'intérieur est en skaï) 35 

 291 Sac en toile et cuir noir Lamarthe 20 

 294 Lot de 3 grandes boîtes anciennes dont 2 Bon Marché 5 

 295 Lot de 3 foulards en soie de la marque Grès, Scherrer, Hôtel Negresco à Nice 22 

 296 2 foulards en soie : Torrente et Balenciaga (des tâches) 15 

 298 Foulard Céline en soie – Modèle brides et pompons en passementerie 32 

 299 Lot de 5 foulards en soie de diverses marques 50 

 301 Lot de 4 coqs de montre, 2 montés en pendentifs et un monté en broche (les montures sont en plaqué or) 24 

 302 Lancel Coffret à bijoux en cuir noir (usure) 45 

 303 Stylo bille Mont Blanc Meisterstuck Le Grand n°161 120 

 304 Stylo en argent à décor repoussé de fleurs. Fabricant The Swan Pen Marie Todd and Bardin New York Poid Brut : 15,4 g 650 

 305 Stylo plume en argent plume en or 10 

 306 Boucles d'oreilles Christian Dior en forme de fleurs avec strass (clous d'oreilles) 50 

 307 Bracelet Christian Dior en métal doré à 5 brins 120 

 308 Collier fantaisie Christian Dior avec sa boîte d'origine (état neuf) 30 

 310 Bracelet Hermès avec décor en laque 210 

 311 Cartier bague ruban or jaune et blanc sertie de brillants Taille 48/49 250 

 312 Cartier panthère Montre femme en acier 400 

 313 Christian Lacroix (né en 1951), Bracelet en argent serti d'une plaque d'agate signé Lacroix, vers 1970 - Plaque : 4,5 x 3 cm –  200 
 Pb : 47,4 g 

 314 Sautoir Lanvin – Longueur totale : 150 cm 30 

 316 Collier en corail 30 

 317 Collier en corail avec 3 rangs et un collier en pierre dure 30 



 318 Croix Normande en or et pierres du Rhin (acc. Et manques) – Pb : 13,2 g  300 

 319 Bracelet XIXè en corail avec perles facettées et fermoir en or jaune orné d'un portrait de femme 450 

 320 Broche ancienne en or jaune avec onyx et perles Pb:14 g 150 

 322 Broche en or jaune ornée de 2 pièces en or : un ducat de commerce de la République Batave daté de 1802, une pièce  270 
 byzantine (solidus) – Pb : 12,5 g 

 323 2 broches de forme barrette en or (l'une acc.) - Pb total : 5,8 g 60 

 324 3 épingles de cravate en or (manque une perle) – Pb : 5 g 65 

 325 Bague d'enfant en or jaune – Pb : 0,6 g 28 

 326 Bague en or blanc avec un saphir central foncé entouré de diamants – Pb : 9 g Taille 55 620 

 327 Bague en or blanc de forme navette avec 2 diamants de 0,50 cts, 2 diamants de 0,20 cts entouré de petits diamants – Pb : 7 g  850 
 Taille 56/57 

 328 Bague en or gris avec pavage de 25 diamants. Poid brut 4,3 grs Taille 50/51 400 

 329 Bague en or gris et brillant – Poids brut :2,2 g- Taille 52 165 

 330 Bague en or gris montée de deux diamants centraux accostés d'un pavage de brillants Poid brut 5,9 grs Taille 52/53 400 

 332 Bague en or jaune avec aigue-marine – Pb : 2,9 g Taille 52/53 90 

 333 Bague en or jaune avec pierres et brillants – Pb : 7,4 g Taille 47/48 190 

 334 Bague en or jaune avec une grosse boule de corail Taille 52/53 710 

 335 Bague en or jaune et pierres – Poids : 2 g- Taille 54 80 

 336 Bague en or jaune et pierres – Poids : 2,6 g- Taille 50 85 

 339 Bague fleurs en or avec brillants et saphirs. Poid brut 7,4 grs Taille 54/55 210 

 340 Bague marguerite en or gris et pierres – Poids : 4,2 g- Taille 52/53 130 

 341 Bague marguerite en or gris marguerite 7 diamants Poid brut 4,4 grs Taille 54/55 340 

 342 Bague solitaire en or blanc avec diamant (entre 0,20 et 0,25 carats). Poids brut: 3,9 g. Taille 53/54 200 

 343 Bague solitaire en or blanc avec zircon – Pb: 3 g Taille 54/55 60 

 344 Bague Toi et Moi en or blanc avec perles – Pb : 3,7 g Taille 52/53 70 

 345 Boucle d'oreilles clip en or jaune en forme de fleurs avec petits saphirs – Pb : 10 g 160 

 346 Boucles d'oreilles en or avec grosses perles accidentées – Pb : 4 g 55 

 347 Boucles d'oreilles en or dormeuses ornées de petites perles – Pb : 1,7 g 50 

 348 Bouton de col en or avec une pièce de 1 dollar – Pb : 2 g 40 

 349 Chaîne de montre en or – Poids : 19,8 g – Lg : 38,5 cm 330 

 350 Chaîne de montre en or filigranné - Pb : 10 g 180 

 351 Chaîne de montre en or jaune (accid.) - Pb : 17,8 g 300 

 352 Collier et bracelet avec perles en or jaune avec perles de corail, le fermoir est en or 150 

 353 Croix pendentif en argent et vermeil ornée d'émail et sertie de diamants taillés en rose – Pb : 9,3 g - Ht : 4,5 cm 350 

 354 Dormeuses en or jaune et petites boules de corail 110 

 355 Gourmette en or – Poids : 14,2 g 220 

 356 Grand sautoir en or jaune – Pb : 48,8 g – Lg : 116 cm 810 

 357 Lot d'or à la casse composé de 3 montures de bagues et un bracelet de montre – Pb : 35,4 g 600 

 358 Médaille en or avec une Vierge, on joint une croix en or avec turquoise – Pb : 6 g 90 

 359 Médaille en or jaune ornée d'une Vierge (dos vierge) – Pb : 1 g 22 

 360 Médaille en or jaune ornée d'une Vierge (dos vierge, il manque la bélière) – Pb : 1,6 g 45 

 361 Montre à gousset avec boîtier en or daté 1885 – Alliance horlogère à Besançon – Pb : 74 g 410 

 362 Montre à gousset avec boîtier en or, Louis Grisel à Chaux-de-Fonds spiral Bréguet – Pb : 43 g 250 

 363 Montre à gousset en or (poinçon tête de cheval) – Pb : 27 g 160 

 364 Montre à gousset en or avec décor émaillé d'après Raphaël La Madone à la Chaise – Marque Renard à Rouen – Pb : 23 g 310 

 366 Montre bracelet de dame en or jaune Movado Suisse Pb : 30 g 400 

 367 Montre de dame Oméga avec boîtier et bracelet en or – Pb : 22 g 280 

 368 Paire de boutons de manchette en forme de boules en or, on joint une paire de boutons de col émaillés avec chainette de  130 
 sécurité (accid.) - Pb : 8 g 

 369 Paire de boutons de manchettes en or avec décor de feuillage et de fleurs – Poids : 11 g  220 

 370 Pendentif cassolette en or rose et perles (des manques) avec une grande chaîne en or jaune – Pb : 26 g 410 



 371 Pendentif en or blanc avec petite perle et un brillant – Pb : 3,4 g 80 

 372 Pendentif en or jaune avec un décor de feuille de ginko et une perle – Pb : 3 g 45 

 373 Pendentif en or jaune marqué « Plus qu'hier et moins que demain » Pb : 3,3 g 50 

 374 Pendentif en or jaune orné d'un ange avec décor émaillé, entourage de petites perles – Pb : 2,2 g 55 

 375 Pendentif en or jaune orné d'un trèfle à 4 feuilles – Pb : 1,4 g 20 

 376 Pièce 10 francs or 1865. Poids: 3,2 g. 85 

 377 Quatre alliances en or. Poids: 9 g. Tailles 54,57,54/55,60 150 

 378 2 Colliers et bague taille 56 en argent Poid Brut 17 grs 40 

 379 Bague en argent avec cabochon et entourage de marcassites Taille 50 30 

 380 Bague en argent poinçon 925 avec pierres Taille 58/59 32 

 381 Bague Toi et Moi en argent avec 2 perles fantaisie Taille 52/53 15 

 382 Bague Toi et Moi en or gris et or jaune avec pierres – Poids brut : 5 g- Taille 50 130 

 383 Bague vintage en argent avec une pierre rose – Pb : 12,6 g Taille 54/55 30 

 384 Bracelet, collier et bague taille 50 en argent Poid Brut 44 grs 30 

 385 Bracelet, collier, bague taille 55/56, et boucles d'oreilles en argent Poid Brut 39 grs 50 

 386 Broche avec paysage et jeune femme peints sur ivoire, la monture est en argent 20 

 387 Broche avec portrait de jeune femme peint sur ivoire, la monture est en argent (ivoire fendu) 20 

 388 Broche en argent ornée d'une pièce en argent de 5F Belge datée 1874 – Pb : 28 g 10 

 389 Collier en malachite 20 

 390 Collier et 2 bracelets plaqué or Ted Lapidus 30 

 391 Collier et bague taille 55 plaqué or Ted Lapidus 10 

 392 Collier, bague taille 53, et boucles d'oreilles en argent Poid Brut 24 grs 28 

 393 Grande boucle de ceinture en métal et strass – on joint 2 épingles de cravate  l'une avec croix de Lorraine, l'autre damasquinée 20 
  à profil d'homme 

 395 2 Colliers, bague taille 54/55, et boucles d'oreille plaqué or Bracelet,bague et collier plaqué orTed Lapidus 15 

 398 Bracelet, bague taille 56 et collier plaqué orTed Lapidus 15 

 399 Collier Jackie Kennedy par Gérard Darel en perles de verres nacrées blanches avec sa boîte d'origine (état neuf) 55 

 400 Collier, bague taille 56 et boucles d'oreilles plaqué orTed Lapidus 15 

 402 Collier, bague taille 54, boucles d'oreilles plaqué or Ted Lapidus 15 

 403 Collier, bague taille 53/54, boucles d'oreilles plaqué orTed Lapidus 15 

 404 Collier, bague taille 54, et boucles d'oreilles en argent Poid Brut 22 grs 26 

 406 Parure Ted Lapidus Collier, bracelet et bague taille 60 plaqué or 15 

 407 Parure Ted Lapidus Collier, bracelet et bague taille 55 plaqué or 26 



  


